

# SOŁTYS WSI ROGOŹNIK

ROGOŹNIK ul. Za torem 24 , 34-471 LUDŹMIERZ , TEL. (18) 26 555 71 , KOM. 661315159

E-MAIL : solectwo.rogoznik0@interia.pl

SOŁECTWO WSI ROGOŹNIK  
Gmina Nowy Targ  
woj. małopolskie

Rogoźnik dnia 28.08.2023 r.

Szanowny Pan  
**Marcin Ratułowski**  
Burmistrz Miasta i Gminy Czarny Dunajec  
ul. Józefa Piłsudskiego 2  
34-470 Czarny Dunajec

Szanowny Pan  
**Czepiel Tadeusz**  
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy  
Czarny Dunajec  
ul. Józefa Piłsudskiego 2  
34-470 Czarny Dunajec

Nr. SR/11/08/2023

Sołtys wraz z Radą Sołecką miejscowości Rogoźnik zwraca się po raz trzeci do Pana Burmistrza Miasta i Gminy Czarny Dunajec z uprzejmą prośbą o dofinansowanie w 2024 roku wykonania nowego ogrodzenia cmentarza komunalnego w Rogoźniku.

Liczymy, że Pan Burmistrz i Rada Miasta i Gminy Czarny Dunajec podejście wreszcie do tego tematu z nastawieniem pozytywnym.

W poprzednie 2 lata decyzje Pana Burmistrza w tej sprawie co z przykrością stwierdzamy były negatywne.

Po raz kolejny informujemy p. Burmistrza i p. Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec, że na Cmentarzu Komunalnym w Rogoźniku już od 52 lat chowani są między innymi mieszkańcy Miasta i Gminy Czarny Dunajec z miejscowości Stare Bystre przynależni terytorialnie do Parafii Rzymskokatolickiej p. w Świętego Andrzeja Boboli w Rogoźniku. Według informacji udzielonej przez proboszcza ks. Andrzeja Bukalskiego do Parafii Rogoźnik należą mieszkańcy Starego Bystrego od numeru 230 do 433 ( do granicy z Rogoźnikiem ) , „Za Cesarką „ – zabudowania przy drodze wojewódzkiej 957 oraz osiedle „ Szeligi „. Jest to aktualnie ok.120 zamieszkałych domów. Cmentarz Komunalny w Rogoźniku istnieje od 1971 roku i przez cały ten okres jest administrowany i utrzymywany przez Gminę Nowy Targ.

W 2016 roku z powodu perspektyw braku miejsca na pochówek rozpoczęliśmy szybkie działania mające na celu wykup działek pod poszerzenie naszego cmentarza.

W 2017 roku zakupiono dz. ewid. nr. 322/14 pow. 0,30 ha. Koszt zakupu tej działki opiewał na kwotę 60 944,00 zł. Kwotę 50 000, 00 zł. na ten cel przekazał Urząd Gminy Czarny Dunajec a pozostałą kwotę 10 944,00 zł. zapłacił Urząd Gminy Nowy Targ.

**Kwota 50 000,00 zł. to jedyna kwota jaką Gmina Czarny Dunajec przekazała na funkcjonowanie cmentarza komunalnego w Rogoźniku na przestrzeni 52 lat.**

W 2021 roku po wielu perturbacjach zakupiona została druga działka o nr. 306/18 o pow.0,1668 ha. Koszt zakupu tej działki to kwota 35 028,00 zł. którą pokryła w całości Gmina Nowy Targ.

Teraz kiedy zostały wykupione niezbędne pod poszerzenie cmentarza działki planujemy wykonać nowe ogrodzenie całego , powiększonego już cmentarza o długości ok. 900 m.

Aktualnie stare ogrodzenie ( pięćdziesięcioletnie ) z siatki jest już bardzo skorodowane , zniszczone i nie nadaje się do jakiegokolwiek naprawy. Ogrodzenie to należy zdementować a w to miejsce wykonać nowe.

Od 2013 roku bieżące utrzymanie cmentarza komunalnego jest pokrywane przez samorząd wiejski Rogoźnika. Ze środków naszego sołectwa opłacana jest :

- firma zarządzająca i administrująca cmentarzem ;
- wywóz z terenu cmentarza odpadów komunalnych ;
- utrzymanie czystości na cmentarzu / koszenie , sprzątanie itp. / ;
- zimowe utrzymanie drogi dojazdowej do cmentarza oraz parkingu.

Powyższe koszty znacznie przewyższają dochody uzyskane z pobieranych opłat cmentarnych i ogólnie mówiąc musimy różnice dopłacać z naszych środków.

Na zebraniach wiejskich oraz podczas różnych spotkań z mieszkańcami Rogoźnika bardzo często zadawane są pytania dlaczego wszystkie koszty związane z funkcjonowaniem cmentarza musi pokrywać tylko Gmina Nowy Targ i mieszkańcy Rogoźnika. Dlaczego gmina Czarny Dunajec i Sołectwo Stare Bystre nie partycypuje w kosztach utrzymania tego cmentarza ?.

**Naszym zdaniem samorząd Miasta i Gminy Czarny Dunajec powinien partycypować i czuć się współodpowiedzialny za funkcjonowanie tego cmentarza teraz i w przyszłości .**

Sołectwo Rogoźnik deklaruje w najbliższym okresie czasu na wykonanie nowego ogrodzenia cmentarza komunalnego przeznaczyć 100 000,00 zł.

Na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie podać całkowitego kosztu tej inwestycji.

Na spotkanie Rady Sołectkiej wsi Rogoźnik w dniu **28 maja 2023 r.**, gdzie **głównym tematem była sprawa dofinansowania przez Urząd Miasta i Gminy Czarny Dunajec i Sołectwo Stare Bystre wykonania nowego ogrodzenia cmentarza komunalnego w Rogoźniku** zostali zaproszeni również : sołtys Starego Bystrego p. Sławomir Czerwiński oraz Rada Sołectka Wsi Stare Bystre.

W spotkaniu tym uczestniczył sołtys p. Sławomir Czerwiński i p. Marcin Ciągwa – członek Rady Sołectkiej wsi Stare Bystre.

W trakcie tego spotkania **Sołtys Starego Bystrego p. Sławomir Czerwiński oświadczył, że należy wykonać to ogrodzenie i będzie się starał pomóc finansowo w tym temacie.** Poinformował, że aktualnie Sołectwo Stare Bystre boryka się z problemami finansowymi i ma ograniczone możliwości dofinansowania tej inwestycji. **Stwierdził jednak, że porozmawia z Burmistrzem, aby na ten cel w przyszłym budżecie na 2024 r. zabezpieczyć kwotę 50 000, 00 zł.**

Oczekujemy pisemnej informacji , czy Urząd Miasta i Gminy Czarny Dunajec w 2024 roku wspomógł finansowo wykonanie nowego ogrodzenia cmentarza komunalnego w Rogoźniku ? Jeżeli tak to w jakim zakresie ? **Bardzo prosimy i liczymy na pomoc ze strony władz Miasta i Gminy Czarny Dunajec w tym temacie.**

Do wiadomości :

1. Wójt Gminy Nowy Targ Pan Jan Smarduch , ul. Bulwarowa 9 , 34-400 Nowy Targ
2. Sołtys Wsi Stare Bystre Pan Sławomir Czerwiński , Stare Bystre 372.
3. Mieszkańcy Rogoźnika.

Z poważaniem

SOŁTYS WSI ROGOŹNIK

Kazimierz Zubeł